Phantasie ironisch-humorvoll freien Lauf
lassen.

LIGI VALOR
Spezialfinanzierungen:
Baufinanzierung,
Gesamtfinanzierung,
Hypothekendarlehen bis 90%
für Gewerbe, Industrie und
Handel.

LIGI, Ubierring 7,

5000 Köln 1

12

Die Hamburger Kolonie jubiliert

100 Jahre Helvetia
135 Jahre Eintracht

Einhundertfünfunddreissig bzw. einhundert

ereignisreiche Jahre. Da lohnt sich
ein Rückblick und die Frage, welches wohl
die Gründe für den Zusammensehluss der
Schweizer in Hamburg in der Mitte des
vorigen Jahrhunderts gewesen waren.

Auswanderer
In der Heimat war vielen der Boden zu eng